

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Chongqing Machinery & Electric Co., Ltd.*

重慶機電股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：02722)

截至二零一二年六月三十日止六個月中期業績公告

未經審計之中期簡明合併現金流量表

截至二零一二年六月三十日止六個月

附註	未經審計 截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
經營活動的現金流量		
經營活動所得現金	358,760	136,003
已付所得稅	(53,660)	(66,985)
已付利息	(83,897)	(55,412)
經營活動的現金流量—淨額	221,203	13,606
投資活動的現金流量		
購買公允價值變動計入損益之金融資產	(3,366,000)	(2,120,000)
收回公允價值變動計入損益之金融資產	3,382,034	2,127,720
與資產相關的政府補助	33,800	—
購買不動產、工廠及設備	(147,244)	(115,603)
出售不動產、工廠及設備所得款	49,285	4,486
購買無形資產	(8,290)	(2,613)
新增租賃預付款	(4,221)	(1,147)
已收股息	4,165	35,036
已收利息	15,300	13,310
投資活動的現金流量—淨額	(41,171)	(58,811)
融資活動的現金流量		
借貸所得款項	538,364	643,431
償還借貸	(675,332)	(578,661)
支付融資租賃費	(676)	(4,417)
支付股利予非控制性權益	(5,697)	(13,900)
與非控制性權益的交易	—	(41,394)
融資活動的現金流量—淨額	(143,341)	5,059
現金及現金等價物增加(減少)淨額	36,691	(40,146)
期初現金及現金等價物餘額	2,789,570	2,118,810
匯兌收益	93	937
期終現金及現金等價物餘額	2,826,354	2,079,601

未經審計中期簡明合併財務報表附註

截至二零一二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

重慶機電股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(以下合稱「本集團」)主要從事商用車輛零部件、通用機械、數控機床及電力設備製造及銷售。本集團主要在中華人民共和國(「中國」)從事經營活動。

根據重慶機電控股(集團)公司(「重慶機電集團」)為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司上市而進行的重組，本公司於二零零七年七月二十七日在中國成立為股份有限公司。重慶機電集團為於中國成立的國有企業，直接由重慶市政府國有資產監督管理委員會監督管理。本公司註冊辦事處地址為中國重慶市北部新區黃山大道中段60號(郵編401123)。

本公司H股股票於二零零八年六月十三日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除特別注明外，本簡明合併中期財務資料金額單位均為中國人民幣元。本簡明合併中期財務資料已經於二零一二年八月二十四日批准刊發。

本簡明合併中期財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至二零一二年六月三十日止半年度的簡明合併中期財務報表已根據香港會計準則34「中期財務報告」編製。本中期簡明合併財務報表應與截至二零一一年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，該財務報表是根據香港財務報告準則編製的。

3. 會計政策

編製本簡明合併財務資料所採用之會計政策與截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的會計政策(見有關的年度財務報表)一致，惟以下所述者除外。

(a) 會計政策變動

於二零一零年十二月，香港會計師公會修改香港會計準則12「所得稅」，以加入按公允價值計量的投資性房地產產生遞延稅項資產或負債的計量原則的例外情況。香港會計準則12規定主體應視乎主體是否預期透過使用或出售收回資產的賬面值，來計量資產的遞延稅項。此修改引入一項可推翻的假設，即按公允價值入賬的投資性房地產可透過出售全數收回。此修改適用於二零一二年一月一日或之後開始的年度期間追溯應用，並可提早採納。

本集團已於截至二零一二年六月三十日止財政期間追溯採納此項修改，由於本集團並無任何以公允價值計量的投資性房地產，此項修改對本集團財務報表沒有影響。

(b) 本中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

沒有其他在本中期期間首次生效的修改則或解釋預期會對本集團造成重大影響。

下列是已發出但在二零一二年一月一日開始的財務年度仍未生效的新準則和對現有準則的修改，而本集團並無提早採納：

香港財務報告準則9「金融工具」針對金融資產和金融負債的分類、計量和取消確認。該準則不需在二零一五年一月一日前應用，但可提早採納。如採納，此準則將尤其影響本集團對可供出售金融資產的會計入賬，因為香港財務報告準則9只容許非為交易目的所持有權益工具在其他綜合收益中確認公允價值利得和虧損。例如可供出售債務投資的公允價值利得和虧損，因此將需要直接在損益中確認。在本報告期，本集團在其他綜合收益中未確認該等利得。

由於新規定只影響指定為以公允價值計量且其變動計入損益的金融負債，加上本集團並無任何此等負債，因此對本集團金融負債的入賬並無影響。取消確認原則轉移自香港會計準則39「金融工具：確認及計量」，且並無變動。本集團尚未決定何時採納香港財務報告準則9。

香港財務報告準則10「合併財務報表」建基於現有原則上，認定某一主體是否應包括在母公司的合併財務報表內時，控制權概念為一項決定性因素。此準則提供額外指引，以協助評估難以評估時控制權的釐定。本集團仍未評估香港財務報告準則10的全面影響，並有意不遲於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間採納香港財務報告準則10。

香港財務報告準則12「在其他主體權益的披露」包含在其他主體所有形式的權益的披露規定，包括合營安排、聯營、特別用途工具和其他資產負債表外工具。本集團仍未評估香港財務報告準則12的全面影響，並有意不遲於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間採納香港財務報告準則12。

香港財務報告準則13「公允價值計量」目的為透過提供一個公允價值的清晰定義和作為各項香港財務報告準則就公允價值計量和披露規定的單一來源，以改善一致性和減低複雜性。此規定並不延伸至公允價值會計入賬的使用，但提供指引說明當香港財務報告準則內有其他準則已規定或容許時，應如何應用此準則。本集團仍未評估香港財務報告準則13的全面影響，並有意不遲於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間採納香港財務報告準則13。

香港會計準則19(修改)「職工福利」刪除了區間法和按淨注資基準計算財務成本。本集團尚未評估香港會計準則19修改的影響。

沒有其他尚未生效的香港財務報告準則或香港(國際財務報告解釋委員會)一解釋公告而預期會對本集團有重大影響。

4. 分部信息

管理層已根據經營班子審議並用於制訂策略性決策的報告釐定經營分部。

該經營班子從產品角度考慮業務。從產品角度，管理層評估發動機、變速箱、水力發電設備、電線電纜、通用機械、數控機床、高壓變壓器和材料銷售分部的表現。其他產品業務包含在「所有其他分部」一列中。

經營班子會根據經營利潤的計量，評估營運分部的表現。利息收入和支出不包括在經由經營班子審閱的每個營運分部的業績內。除以下列明外，向經營班子所提供的其他資料，乃按財務報告貫徹一致的方式計量。

分部間銷售按照日常業務中相關協議的條款進行。向經營班子報告來自外界人士的收益，其計量方法與簡明合併綜合收益表方法一致。

截至二零一二年六月三十日止六個月期間的分部業績如下：

	水力									所有其他分部	合計
	發動機	變速箱	發電設備	電線電纜	通用機械	數控機床	高壓變壓器	材料銷售	其他分部		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部總收益	984,264	382,840	215,051	1,252,536	242,733	554,437	—	1,117,116	1,104,062	5,853,039	
分部間收益	—	—	—	(814)	—	—	—	(376,593)	(516)	(377,923)	
來自外部客戶的收益	984,264	382,840	215,051	1,251,722	242,733	554,437	—	740,523	1,103,546	5,475,116	
經營利潤	281,148	17,377	29,473	47,262	17,899	44,344	—	3,004	(6,630)	433,877	
融資收入	4,113	254	1,196	491	1,190	1,219	—	47	6,790	15,300	
融資成本	(349)	(4,129)	(2,415)	(14,691)	(1,721)	(12,365)	—	(27)	(50,271)	(85,968)	
應佔聯營公司稅後利潤	—	(157)	—	—	8,227	—	811	—	308	9,189	
除所得稅前利潤	—	—	—	—	—	—	—	—	—	372,398	
所得稅開支	(43,633)	(4,200)	(2,807)	(7,881)	(1,291)	(5,537)	—	(119)	3,379	(62,089)	
期間利潤	—	—	—	—	—	—	—	—	—	310,309	
其他項目											
不動產、工廠及設備以及投資性房地產折舊	5,072	15,264	4,527	8,866	7,103	20,970	—	12	21,276	83,090	
租賃預付款及無形資產攤銷	1,533	1,603	492	355	2,168	3,429	—	—	1,960	11,540	
存貨減值/(轉回)	(207)	803	—	(3,571)	—	—	—	—	5,526	2,551	
應收及其他應收款減值撥備/(轉回)	27	—	1,289	6	—	(2,902)	—	—	6,911	5,331	
非流動性資產增加(非金融工具及遞延所得稅資產)	9,577	18,470	4,274	4,167	14,088	54,107	—	43	23,713	128,439	

截至二零一一年六月三十日止六個月期間的分部業績如下：

	水力									所有其他分部	合計
	發動機	變速箱	發電設備	電線電纜	通用機械	數控機床	高壓變壓器	材料銷售	其他分部		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部總收益	970,810	479,335	174,002	1,193,341	578,087	769,123	—	340,278	720,676	5,225,652	
分部間收益	—	—	—	(4,594)	—	—	—	—	(2,030)	(6,624)	
來自外部客戶的收益	970,810	479,335	174,002	1,188,747	578,087	769,123	—	340,278	718,646	5,219,028	
經營利潤	274,384	50,948	14,934	60,471	34,085	77,114	—	(26)	23,778	535,638	
融資收入	3,814	116	951	2,588	1,809	1,115	—	4	4,210	14,607	
融資成本	700	(4,406)	(2,328)	(19,648)	(3,918)	(9,907)	—	—	(11,207)	(50,714)	
應佔聯營公司稅後利潤	—	—	—	—	(2,943)	—	6,893	—	4,873	8,823	
除所得稅前利潤	—	—	—	—	—	—	—	—	—	508,354	
所得稅開支	(48,938)	(7,134)	(2,435)	(7,530)	(25,447)	(20,450)	—	—	(6,705)	(118,637)	
期間利潤	—	—	—	—	—	—	—	—	—	389,717	
其他項目											
不動產、工廠及設備以及投資性房地產折舊	5,374	12,777	3,982	9,032	15,643	16,988	—	15	13,087	76,898	
租賃預付款及無形資產攤銷	1,520	1,603	457	670	3,271	3,344	—	—	205	11,070	
存貨減值	42	—	—	—	—	—	—	—	14,243	14,285	
應收及其他應收款減值撥備/(轉回)	342	—	3,061	781	5,438	(3,039)	—	—	(35)	6,548	
非流動性資產增加(非金融工具及遞延所得稅資產)	11,994	11,359	10,287	6,506	33,748	58,761	—	—	21,027	153,682	